
Obsah
Voda, kolébka života......................................5
Je korál živočich, podivná rostlina
či šperk?.......................................................... 8
Co všechno najdeme na korálovém
útesu?............................................................ Il
Raci a krabi.................................................... 14
Které živočichy si můžeme představit
pod názvem ostnokožci?............................. 16
Kytovci........................................................... 19
Hospodářsky významné mořské ryby......23
Naše žáby......................................................27
Ocasatí obojživelníci....................................31
Žijí ještě draci?.............................................. 34
Jak se plazi rozmnožují?...............................37
Vyhynuli dinosauři?..................................... 40
Proč mají ptáci peří?.....................................43
Proč stěhovaví ptáci nezabloudí?...............46
Proč mají ptáci různé zobáky?.................... 49
Naši dravci..................................................... 52
Proč mají ptáci různé nohy?........................56
Proč někteří ptáci nelétají?.......................... 59
Která zvířata „vidí" ušima?...........................62
Jak a kde tráví savci zimu?...........................64
Mistři převleku..............................................67
Proč má žirafa dlouhý krk?.......................... 70
Co víme o velbloudech a lamách?..............73
Kteří savci jsou nejvzácnější?....................... 76
Proč kočka mňouká a tygr řve?...................79
Proč si pes s kočkou nerozumějí?............... 82
Naši nejbližší příbuzní..................................85
Vydrží žít opice v chladných oblastech?... 88
Které opice dovedou „létat"?.......................91
Málo známé šelmy...................................... 94
Jaký je rozdíl mezi rohem a parohem?......97
Jak se rodí klokan?..................................... 100
Jsou medvídci jen malí medvědi?.............103
Co víme o dikobrazech?.............................106
Pavouci....................................................... 109
Je hmyz nej rozšířenější skupina 
živočichů?....................................................112

Motýli.......................................................... 115
Jak se žije našim modráskům?.................120
Proč mohou být mravenci plantážníky
i otrokáři?.................................................... 123
Mouchy.......................................................126
Největší zvířata...........................................128
Rychlost ve světě zvířat............................. 131
Jsou samičky krásnější než samečci?.......134
Proč jsou některá zvířata černá
a jiná bílá?................................................... 137
Zdravotní policie v přírodě....................... 140
Proč má želva krunýř a ježek ostny?........143
Jedovatí živočichové................................. 146
Proč se zvířata stěhují?.............................. 149
Lze zvířata rozdělovat na užitečná
a škodlivá?...................................................152
Rejstřík.........................................................156


